
Smlouva o účasti na řešeni grantového projektu Č. 18-09296S 

Národní ústav duševního zdraví (NUDZ) 
Sídlo: Topolová 748, 250 67 Klecany 
IČ: 00023752 
Zastoupená: prof. MUDr. Cyrilem Hěschlem, DrSc., FRCPsych., ředitelem NUDZ 
Bankovní spojeni: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 
Číslo účtu: VYMAZÁNO 

jako příjemce na straně jedné (dále jen „příjemce") 

a 

Fyziologický ústav Akademie věd ČR 
Sídlo: Vídeňská 1083, Praha 4, 142 20 
IČ: 67985823 

Zastoupená: MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: VYMAZÁNO 
jako další účastník na straně druhé (dále jen „další účastník") 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji, vyhlášené Grantovou agenturou 
České republiky (dále jen „poskytovatel") dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. Č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve zněni pozdějších předpisů, a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu o 
účasti na řešení grantového projektu (dále jen „smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného 
grantového projektu: 

Název grantového projektu: Funkční změny a kognitivní deficit v novém modelu psychotických 

relapsů 

Předmět a cíle řešeni grantového projektu: Cílem projektu je studium strukturálních a 

degenerativních změn mozku účastnících se progrese schizofrenie. Vytvoříme Inovativní model 

psychotických ataků. Tento směr dává možnosti aplikačniho přínosu v oblasti vývoje 

specifických farmakoterapeutických postupů s lepším dlouhodobým výsledkem léčby. 

Cíle grantového projektu, jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou 

přesně a závazně uvedeny v Návrhu projektu. 

Registrační číslo grantového projektu: 18-09296S 

Plánovaná doba řešení grantového projektu: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2020 

Odpovědný řešitel projektu: VYMAZÁNO 

Spoluřešitel projektu VYMAZÁNO  

Příjemce uzavírá s dalším účastníkem tuto smlouvu za 

účelem úpravy vzájemných práv a povinností při řešeni 

Části projektu a poskytováni části podpory z veřejných 

prostředků projektu specifikovaného v čl. 1. této 

smlouvy. 

2. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném 

návrhu výše uvedeného grantového projektu, který je dostupný v GRIS na adrese www.gris.cz 

pod ID verzí 87057 (dále jen „projekt"). Obsah projektu a rozhodnuti poskytovatele o něm jsou 

pro smluvní strany závazně. 

stránka 1 z 7 

 

http://www.gris.cz/


stránka 2 z 7 

4. Za řízení projektu je odpovědný příjemce. 

5. Práva a povinnosti poskytovatele, příjemce a dalšího účastníka v průběhu této veřejné soutěže jsou, 

kromě obecně závazných právních předpisů a této smlouvy upravena Zadávací dokumentací veřejné 

soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na podporu grantových projektů základního 

výzkumu Standardní projekty — 2018 (dále jen zadávací dokumentace). Další účastník je povinen se při 

pinění této smlouvy touto zadávací dokumentaci řídit a je povinen k tornu zavázat i spoluřešitele. 

Zadávací dokumentace je dostupná na www.gacr.cz. 

11. 

Finanční zajištění řešení projektu 

1. Finanční prostředky (dále jen „grantové prostředky) poskytuje příjemce dalšímu účastníkovi na základě 

této smlouvy výhradně za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení části projektu v rozsahu, členění a 

za podmínek, schválených poskytovatelem. Celková výše poskytovaných grantových prostředků je 

uvedena ve smlouvě o řešení projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem, která je nedílnou 

součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 

2. Celková výše podpory z veřejných prostředků, přidělená poskytoyatelem na řešení projektu, 

činí 11.903.000 Kč 

3. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje dalšímu účastníku projektu převést na řešení 

výše uvedené věcné nápině projektu neinvestiční účelové finanční prostředky ve výši 2 922 

000,- Ke, a to 974 000 Kč v roce 2018, 974 000 Kč v roce 2019 a 974 000 Kč v roce 2020. 

4. Finanční prostředky poskytne příjemce dalšímu účastníkovi vždy do 30 dnů po jejich obdrženi 

od poskytovatele bankovním převodem na jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě. 

5. V případě, že poskytovatel rozhodne o poskytnutí odlišné částky na řešení projektu než je uvedena v 

návrhu projektu, zavazují se smluvní strany upravit poměrně výši účelových prostředků dodatkem k této 

smlouvě. 

6. Převádéné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH. 

7. Smluvní strany ujednávají, že jejich finanční vklad do spolupráce na řešeni projektu je: 

a) ze strany příjemce: 288 000 Kč 

b) ze strany dalšího účastníka projektu: 453 000 Ke 

III. 
Spoluřešitel 

1. Spoluřešitel uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy je dalšímu účastníkovi odpovědný za odbornou úroveň 

části projektu. 

2. Spoluřešitel svým podpisem pod touto smlouvou stvrzuje, že souhlasí se svým ustanovením spoluřešitelem 

shora uvedeného projektu, že byl seznámen s obsahem této smlouvy včetně obsahu všech jejích příloh, 

jakož i se zadávací dokumentaci a zavazuje se ve vztahu k přijemci a poskytovateli dodržovat veškerá 

ustanovení obecně závazných právních předpisů, zadávací dokumentace a této smlouvy včetně všech jejích 

příloh a dodatků. 

3. Další účastník tímto prohlašuje, že shora uvedený spoluřešitel je s dalším účastníkem v pracovněprávním 

vztahu. Za pinění všech práv a povinnosti spoluřešitele dle této smlouvy je vůči příjemci, popř. dalším třetím 

osobám, odpovědný další účastník. 

IV. 

Podmínky použití poskytnutých grantových prostředků 

1. Další účastník bere na vědomi skutečnost, že jakékoliv prostředky, poskytnuté mu příjemcem na 

základě této smlouvy, jsou dotací dle obecné závazných právních předpisů a jsou účelové vázány. 

Další účastník je povinen takové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů projektu dle 

této smlouvy, vynaložených při řešení projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této 

smlouvy, zadávací dokumentace a obecné závazných právních předpisů. 

http://www.gacr.cz/


2. Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky s péči řádného hospodáře, 

pinit povinnosti stanovené touto smlouvou, zadávací dokumentací a obecně závaznými právními 

předpisy (zejména zákonem Č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve zněni pozdějších předpisů) a dále je povinen se při 

hospodaření s poskytnutými grantovými prostředky řídit písemnými pokyny příjemce a poskytovatele, 

a to bez zbytečného odkladu po jejich obdrženi. Pokud v průběhu řešení projektu nastanou 

skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše grantových prostředků, postupuje se 

způsobem uvedeným v zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešeni projektu. 

3. Pro použiti poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví následující 

podmínky a další účastník podpisem této smlouvy přejímá tyto povinnosti: 

a) použit grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo 

souvisejících s piněním cílů a parametrů řešené Části projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými 

obecně závaznými právními předpisy, zadávací dokumentaci a touto smlouvou, 

b) vést o čerpáni a užiti grantových prostředků, poskytnutých na řešeni projektu, samostatnou účetní evidenci 

tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku dalšího účastníka, i od 

institucionálnich nebo vlastních prostředků, použitých na tentýž proj9kt. Tuto evidenci uchovávat po dobu 

deseti let od poskytnutí grantových prostředků na řešeni části projektu. Pfi vedení této účetní evidence je 

další účastník povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a příslušné 

závazné podmínky, uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve 

Finančním zpravodaji Ministerstva financi, nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

c) provádět pravidelnou kontrolu spoluřešitele ve věci čerpání, užiti a evidence grantových prostředků, 

poskytnutých mu příjemcem v souvislosti s řešením části projektu. 

d) postupovat při řešení projektu s odbornou péči, s využitím všech odborných znalostí dalšího 

účastníka a spoluřešitele 

e) využívat při řešení projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení projektu z grantových prostředků 

pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této smlouvy, zadávací dokumentace a návrhu projektu 

f) dosáhnout stanovených cílů a parametrů části projektu. 

g) dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části projektu stanovený poměr mezi 

náklady, hrazenými z grantových prostředků, poskytnutých ze státního rozpočtu a ostatními stanovenými 

formami financováni části projektu. 

h) ukončit řešeni projektu nejpozději do data ukončeni řešení projektu uvedeného v či. I. této smlouvy a 

výsledky řešení projektu příjemci doložit či prezentovat v souladu s projektem a příslušnými 

ustanoveními zadávací dokumentace. 

i) poskytnout příjemci součinnost s vyplňováním dílčích a závěrečných zpráv v aplikaci poskytovatele, tedy 

nejpozději do 10. ledna roku následujIclho po roce řešeni projektu vypinit svou část realizace projektu, 

včetně podrobného vyúčtováni hospodařeni s grantovými prostředky, 

j) jestliže při realizaci projektu nebo po jeho ukončení vyvstane dalšímu účastníkovi povinnost vrátit obdržené 

grantové prostředky nebo jejich část, vrátí příslušnou částku ve lhůtě deset dnů, a to na účet příjemce 

uvedený v této smlouvě. Vrácení grantových prostředků bude příjemci avizovat předem. Po ukončení 

projektu je další účastník povinen vrátit příjemci nespotřebované grantové prostředky nejpozději do 10 dnů 

po ukončení projektu. 

k) umožnit poskytovateli a příjemci či jimi pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků 

řešeni projektu, tak i účetní evidence a použití grantových prostředků, které byly na řešeni části projektu 

poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešeni projektu nebo do deseti let od ukončeni 

poskytování grantových prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou 

dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

I) postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele a této 

smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy 

týkajícími se hospodaření se státním majetkem (např. zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ve zněni pozdějších 

předpisů). 

stránka 3 z 7 

 



stránka 4 z 7 

m) informovat přijemce o případné své neschopnosti pinit řádně a včas povinnosti, vyplývající pro něj 

ze smlouvy s příjemcem a o všech významných změnách svého majetkoprávniho postaveni, 

jakými jsou zejména vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení 

základního jmění, vstup do likvidace, prohlášení konkursu na majetek dalšího účastníka, zánik 

příslušného oprávnění k činnosti apod., a to bezprostředně poté, co tyto změny nabyly právní 

moci. Zároveň je povinen požádat příjemce o sdělení dalšího postupu a tímto postupem se řídit. 

n) uvádět v rámci dílčích zpráv, závěrečných zpráv nebo jakýchkoliv jiných dokumentů (oznámeni, 
žádostí, informací atd.) doručovaných příjemci či poskytovateli výlučné pravdivé, úpiné a 
nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost další účastník poruší, je příjemce vždy oprávnén od 
této smlouvy odstoupit, přičemž další povinnosti dalšího účastníka, stanovené pro tento případ 
obecně závaznými právními předpisy, touto smlouvou nebo zadávací dokumentaci, nejsou tímto 
dotčeny. 

o) Další účastník se zavazuje při řešení projektu dodržovat i další povinnosti, vyplývající pro něj z 

ustanovení zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů. Další účastník se zavazuje 

pinit povinnosti podle zadávací dokumentace, a to jak vůči poskytovateli, tak i přijemci. 

V. 

Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k řešení projektu a pořízeného z poskytnutých účelových 

prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při řešení projektu 

vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalším účastníkem společně, je 

jejich podíl na vlastnictví tohoto majetku stanoven v poměru, v jakém se na jeho pořízeni, či 

vytvořeni podíleli, nedohodnou-li se písemně jinak. 

2. S majetkem, který další účastník získá v přímé souvislosti s piněnim cílů projektu a který pořídí z 

poskytnutých grantových prostředků, není další účastník oprávněn nakládat ve vztahu k třetím 

osobám bez předchozího písemného souhlasu příjemce a to až do doby úpiného vyrovnání všech 

závazků, které pro dalšího účastníka vyplývají z této smlouvy. 

VI. 

Ochrana duševního vlastnictví 

1. Strany této smlouvy výslovně prohlašují, že všechny informace vztahující se k řešení projektu včetně 

jeho návrhu, k vkládaným znalostem, k výsledkům řešeni projektu anebo jejich částem považuji za 

důvěrné, případně za své obchodní tajemství, pokud se v konkrétním případě výslovně nedohodnou 

jinak. Za důvěrné budou smluvní strany považovat všechny informace technické nebo obchodní povahy 

týkající se projektu, které jedna strana zpřístupní jiné straně, pokud poskytující strana výslovně při jejich 

předání neuvede, že důvěrný charakter nemají. Smluvní strany se zavazuji dbát o utajení všech 

důvěrných informaci s náležitou péčí a nepředat důvěrné informace získané od jiné smluvní strany bez 

jejího předchozího písemného souhlasu třetí osobě. S důvěrnými informacemi se mohou seznámit jen 

takoví pracovníci smluvní strany a její subdodavatelé, kteří je potřebuji znát pro řádné pinění projektu. 

Závazek k ochraně důvěrných informací se nevztahuje na informace již oprávněně zveřejněné a na 

informace povinně předávané poskytovateli dotace, kontrolním orgánům v souvislosti s poskytnutou 

dotaci a do Rejstříku informací o výsledcích (RIV). Pokud jsou předmětem projektu též utajované 

skutečnosti podle zvláštního zákona, řídí se nakládáni s nimi platnou legislativou. 

2. O rozsahu a způsobu ochrany všech výsledků vzniklých na základě této smlouvy rozhoduje v souladu s touto 

smlouvou příjemce. Ochrana duševního vlastnictví spočívá zejména v podání domácích a/nebo zahraničních 

přihlášek technického řešení jako patentově chráněný vynález, užitný vzor a průmyslový vzor, utajení informací 

o výsledcích, případně ochrana autorským právem. 

3. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v 

souvislosti s realizací Části projektu možnost volného nakládáni s těmito právy (zejména řádně a včas 

uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález, užitný vzor nebo průmyslový vzor, popřípadě 



se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za vypořádáni nároků 

autorů a původců na své straně. 

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatni se ustanovení tohoto článku obdobně 

na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončeni smlouvy. 

VII. 

Práva k výsledkům a využití výsledků 

1. Pokud kterákoliv ze smluvních stran poskytne nebo vnese do projektu pro pinění této smlouvy vlastni 

nehmotný majetek, který vlastnila již před počátkem piněni této smlouvy, a to v podobě předmětu práv 

duševního vlastnictví v nejširším slova smyslu podle platné právní úpravy, jako je know-how, autorské 

dílo, počítačový program, databáze, vynález, užitný vzor apod. (dále jen „duševní vlastnictví"), 

zůstávají takové předměty, práva apod. ve výhradním vlastnictví příslušné smluvní strany. 

2. V případě, že při piněni této smlouvy vznikne jakýkoliv předmět chráněný právy duševního vlastnictví 

na základě společné činnosti smluvních stran v rámci projektu, považují se za autory takového 

předmětu v poměru, v jakém se na jeho vzniku ve skutečnosti podílely. Určení přesných podílů, 

stejně jako způsobu dalšího nakládáni s těmito předměty provedou srmluvní strany zvláštní písemnou 

dohodou po vzniku takového předmětu chráněného právy duševního vlastnictví. 

3. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě 

písemně upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech 

odlišně při respektováni platné legislativy a podmínek projektu stanovených poskytovatelem. 

4. Pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak, uplatni se ustanovení tohoto článku 

obdobně na nároky k výsledkům projektu v případě předčasného ukončeni smlouvy. 

VIII. 

Sankce za nespinění povinnosti uložených dalšímu účastníkovi 

1. Pokud další účastník použije grantové prostředky v rozporu s účelem anebo na jiný účel, než na který mu 

byly dle této smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají smluvní 

strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 

rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb. ve zněni pozdějších předpisů) a bude mít důsledky analogické 

důsledkům v tomto zákonném ustanoveni uvedeným. 

2. Pokud další účastník poruší jakoukoliv povinnost stanovenou touto smlouvou, smlouvou mezi příjemcem a 

poskytovatelem, která je nedílnou součásti této smlouvy nebo zadávací dokumentací, s výjimkou 

ustanovení, z jejíchž podstaty vyplývá, že se nemohou vztahovat na dalšího účastníka, je povinen zaplatit 

přijemci smluvní pokutu ve výši 5000 Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušeni 

povinnosti a za každý započatý následující týden prodleni se spiněním takovéto povinnosti nebo za každý 

započatý následující týden trvání takového porušeni povinnosti. Zároveň je příjemce oprávněn stanovit 

dalšímu účastníkovi lhůtu k odstraněn) zjištěných nedostatků, a jestliže nebudou nedostatky ve stanovené 

lhůtě odstraněny, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit Rozhodnutí o odstoupeni sdělí příjemce 

dalšímu účastníkovi písemně s udáním důvodů. 

3. V případě odstoupení od smlouvy je další účastník povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném 

roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o 

odstoupeni od smlouvy. Přijemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na 

účet poskytovatele do 15 dnů od jejich připsáni na jeho vlastní účet. 

4. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou 

ze smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé straně 

prokazatelnou škodu. 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Příjemce je dále vždy oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv z následujících 

 stránka 5 z 7 

http://apod.ve/


stránka 6 z 7 

skutečnosti: 

a) jestliže další účastník ztratí způsobilost k řešení projektu, vyplývající z obecně závazných právních 

předpisů a zadávací dokumentace, zejména např. pokud pozbude oprávnění k činnosti při řešení 

projektu, vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud vstoupí do likvidace nebo bude podán 

návrh na prohlášeni konkurzu na jeho majetek nebo podá návrh na povoleni vyrovnání atd.; 

b) jestliže je další účastník - právnická osoba zrušen bez likvidace nebo jestliže by práva nebo závazky 

dalšího účastníka, vyplývající z této smlouvy, měl na základě jakékoliv právní skutečnosti převzít jakýkoliv 

jiný subjekt; 

c) jestliže bude zjištěno, že další účastník uvedl v jakémkoliv dokumentu doručeném příjemci v souvislosti s  

uzavřením této smlouvy nebo s piněním povinností dle této smlouvy nepravdivé, neúpiné nebo zkreslené 

údaje nebo že mu byla poskytnuta podpora na základě jím uvedených neúpiných, nepravdivých nebo 

zkreslených údajů; 

d) jestliže kdykoliv po uzavření této smlouvy vyjde najevo, že další účastník nespinil jakoukoliv svou 

informační povinnost vyplývající ze zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů 

řádně nebo včas; 

2. Odstoupení od této smlouvy musí být dáno písemně a doručeno Prokazatelně druhé smluvní 

straně. Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká ke dni doručení odstoupeni druhé straně. 

3. Odstoupí-li příjemce z jakéhokoliv důvodu od této smlouvy, pak jakékoliv další povinnosti dalšího účastníka, 

stanovené pro tento případ touto smlouvou, nejsou dotčeny. Odstoupení od této smlouvy se zejména 

výslovně nedotýká jakýchkoliv sankci, nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z prodlení nebo nároků na 

náhradu škody vyplývajících z této smlouvy nebo vzniklých na základě této smlouvy. 

4. Výše uvedené sankce nezbavují dalšího účastníka povinnosti zaplatit penále či úroky z prodlení vyměřené mu 

v souvislosti s porušením smlouvy orgány státní a veřejné správy, jedná se zejména o porušeni zákona Č. 

218/2000 Sb. v platném znění. 

X 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojmy použité v textu této smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy, použité a definované v rámci 

zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této smlouvy definovaných. 

2. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se hdr zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v 

platném znění, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy navazujícími, a to zejména 

zákonem Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovaci z veřejných prostředků a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve zněni pozdějších předpisů. 

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu 

na to, zda v souvislosti s porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou, vznikla oprávněné straně škoda 

a v jaké výši. Takovou škodu může oprávněná strana na straně povinné uplatňovat a vymáhat samostatně. 

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, je povinná strana povinna uhradit straně oprávněné bez ohledu 

na skutečnost, zda porušení povinnosti, zajištěné smluvní pokutou, zavinila, či nikoliv. Splatnost 

penalizačních faktur je 30 dni ode dne jejich vystaveni 

4. Odstoupeni od této smlouvy ani dohoda stran o ukončení této smlouvy (není - li stanoveno jinak) se nedotýká 

nároku na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodleni, jakékoliv jiné sankce dle této smlouvy nebo náhrady 

škody dle této smlouvy. 

5. Nedílnou součásti této smlouvy je Příloha Č. 1 — smlouva mezi poskytovatelem a příjemcem. 

6. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této smlouvy se nedotýká platnosti této smlouvy jako celku nebo platnosti 

kterékoliv jiné části této smlouvy, a to pokud lze takové ustanovení oddělit od zbytku smlouvy. 

7. Další účastník není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 

8. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Rozhodne-li poskytovatel o změně ve financování projektu nebo o jakékoli jiné změně, sdělí příjemce toto 

rozhodnutí dalšímu účastníkovi písemnou formou. Takovéto sděleni se pak stává bez dalšího přílohou této 

smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. 



Za příjemce (Národní ústav duševního zdraví): 
datum. .....................................  

zitko a podpis statutárního orgánu 

 
stránka 7 z 7 

 

9. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu, schválenou poskytovatelem k řešení projektu. 

Závazky dalšího účastníka, mající dle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí 

doby, na kterou je smlouva uzavřena. 

10. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

11. Smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dva (2); jeden (1) stejnopis je určen pro potřeby poskytovatele. 

12. Smluvní strany svými níže pfipojenými podpisy potvrzuji, že se seznámily s celým obsahem této 

smlouvy, porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této smlouvy plynoucí. 

Za dalšího účastníka (Fyziologický ústav AV ČR): 

 

-razítko a podpis statutárního orgánu 

 
Potvrzeni spoluřešitele, prof. MUDr. Pavla 
Mareše DrSc., že obsah této smlouvy bere na 
vědomí: 

datum: 

  

 podpis spoluřešitele 


